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2020  

Spørgsmål 

Kan ministeren redegøre for hvordan, herunder hvor stort et årligt beløb, EU-

kommissionens budgetforslag og tilhørende genopretningsplan vil reducere det 

økonomiske råderum med alt andet lige i hvert af årene 2021-2030, baseret på fi-

nansministeriets foreløbige beregninger af effekten af budgetforslaget for Dan-

marks fremtidige bidrag til EU? 

 

Svar 

Finansministeriet offentliggjorde den 2. juni notat om de foreløbige beregninger af 

statsfinansielle konsekvenser ved Kommissionens reviderede MFF-forslag samt 

tilhørende genopretningsplan. Beregningerne er med forbehold for de underlig-

gende, tekniske informationer, som løbende afklares med Kommissionen.  

 

Det skønnes foreløbigt, at Kommissionens reviderede MFF-forslag indebærer 

gennemsnitlige danske EU-udgifter i perioden 2021-2027 på ca. 26,5 mia. kr. år-

ligt. 

 

I forlængelse af ovenstående bemærkes, at periodiseringen af de foreløbige skøn 

for de danske EU-udgifter i perioden 2021-2027 er behæftet med særlig stor usik-

kerhed, herunder bl.a. som følge af usikkerhed om hastigheden hvormed beslut-

ningen om EU’s egne indtægter vil kunne ratificeres i samtlige EU-medlemslande, 

betalingsafløb i enkelte budgetår, overførsler af evt. uforbrugte midler mellem år 

mv. På det foreliggende grundlag vurderes det derfor ikke muligt at foretage skøn 

for fordelingen af de danske EU-udgifter pr. år med en tilstrækkelig sikkerhed.  

 

Det finanspolitiske råderum frem mod 2025 er senest opgjort i forbindelse med 

Opdateret 2025-forløb: Grundlag for udgiftslofter 2023, oktober 2019. Idet det ikke er 

muligt at foretage skøn for fordelingen af de danske EU-udgifter pr. år, kan der 

ikke opgøres en isoleret år-til-år-virkning af EU-kommissionens reviderede MFF-

forslag på det finanspolitiske råderum i fravær af anden konkret finansiering. Det 

må imidlertid forventes, at der er tale om betydelige merudgifter, der isoleret set 

også vil reducere det finanspolitiske råderum betydeligt.  
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Beregningen af det finanspolitiske råderum frem mod 2025 vil blive opdateret i 

forbindelse med en opdateret 2025-fremskrivning til august, som ligger til grund 

for fastsættelsen af udgiftslofter for det nye fjerdeår. I den opdaterede opgørelse 

vil der blandt andet indgå virkninger af finanslovforslaget for 2021, øvrige politi-

ske aftaler mv., herunder en MFF-aftale, hvis der er indgået aftale herom, ligesom 

der vil blive indregnet nye oplysninger, opdaterede skøn mv.  
 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 252 (Alm. del) af 4. juni 2020
	Spørgsmål
	Svar


